美国哥伦比亚大学和华尔街金融暑期项目通知
根据我校与全美国际教育协会的合作协议，全美国际教育协会现向我校学生正式推出2012年哥伦比亚大学和华尔街金融暑期项目。现将项目事宜通知如下：

一、学校简介

创立于1754 年的哥伦比亚大学位于美国纽约市曼哈顿，是"常春藤联盟(Ivy League)"名校之一。哥伦比亚的校友和教授中一共有87 人获得过诺贝尔奖，包括奥巴马总统在内的三位美国总统是该校的毕业生，欧元之父蒙代尔在这里留下光辉的足迹，基因学的奠基人摩尔根在这里掀起生物界最彻底的革命。联合国前秘书长加林曾在这里求学，胡适、徐志摩、李政道等著名学者在这里留下了青春的脚步。哥伦比亚大学由三个本科生院和十三个研究生院构成，现有教授三千多人，学生两万余人，校友25 万人遍布世界150 多个国家。学校每年经费预算约20 亿美元，图书馆藏书870 万册。学校的教育学、医学、法学、商学和新闻学院都名列前茅。其新闻学院颁发的普利策奖是美国文学和新闻界的最高荣誉。其教育学院是全世界最大、课程设置最全面的教育学院之一。

华尔街是纽约市曼哈顿区南部从百老汇路延伸到东河的一条大街道的名字，全长仅三分之一英里仅有7 个街段，宽仅11 米，却以“美国的金融中心”闻名于世。美国摩根财阀、洛克菲勒石油大王和杜邦财团等开设的银行、保险、航运、铁路等公司的总部集中于此。著名的纽约证券交易所也在这里至今仍是几个主要交易所的总部：如纳斯达克、美国证券交易所、纽约期货交易所等。
二、项目介绍
（1）项目时间：2012 年7 月9 日至8 月18 日
（2）学习方式：通过选拔的学生将参加为期六周的项目学习。项目学习分为两个部分，首先是在哥伦比亚大学学习4 周美国英语语言课程，全面提升学生的英语能力；之后进入2 周的“华尔街金融投资访问学习”。

哥伦比亚大学美国语言课程（ALP）成立于1911 年。是美国历史最悠久的语言课程之一。哥伦比亚大学美国英语语言课程每周进行至少15 小时的语言学习，全面发展学生的听、说、读、写能力。在整个课程中，老师将模拟日常生活着重于介绍美国社会及其风俗。哥伦比亚大学的英语语言学习全部采取分级别教学、小班授课的方式，每个班级12 名左右同学配有2 个教学老师和一个level leader，level leader具体负责各种学生事务以及学生班级的调整。通常来讲，初中级课程偏重于提高学生的口语、听力、阅读水平，高级课程更偏重于阅读和写作能力的培养。哥伦比亚大学英语语言学习的教学方式灵活多样，除常规的课堂教学外，还包括电影赏析、语音实验室教学、戏剧欣赏、参观博物馆、参加各种球赛、听音乐会、看表演、郊游、聚餐以及参加各种丰富多彩的社会活动。同学们在提高英语水平的同时，也有机会在老师的带领下深入的体验和了解美国的风土人情和文化。

“华尔街金融投资访问学习”将包括金融课程学习和参观活动。课程学习全部在著名的纽约大学Stern 商学院进行，课程包括外汇交易与数量金融交易，电子交易系统与技术股票分析，利率交易，投资银行兼并与合并策略，计算机交易模型与对冲基金计算机交易Dark Pool 原理，Option and Future 交易，Ass et and Wealth Management，Financial Operations and Marketing，债务与金融衍生产品，Fixed Income Prop Trading ，新能源投资管理，Pension funds and 401 k Funds management等。

参观活动将包括：NYSE 纽约证券交易所, NASDAQ 纳斯达克, 美国现代金融业“教父”JP Morgan Chase 摩根大通公司, BarClays Capital Investment bank 巴克莱投资银行，还包括纽约STERN 商学院博士、MBA 招生参观座谈，普林斯顿大学、哥伦比亚大学研究生招生座谈，与主要投资银行新招的美国名校毕业生交流会，与纽约大学STERN 管理学院在校MBA 学生联谊校友来自著名金融公司以及美国东海岸大型著名企业）等。

（3）招收对象：我校金融、财务、投资与经济及相关经管类专业的2011、2010和2009级本科生和2011、2010级研究生。

要求CET-4 500 分以上（未参加CET-4 考试同学需通过项目办公室电话面试）；本科在读期间成绩优异；满足F1 签证对学生的其他要求；有明确的美国学习及未来发展目标；通过项目办公室的面试。
（4）项目费用：约人民币42,400 元或等值美元/人（美元兑换人民币现时汇率约1:6.283）
费用包括：项目申请费，哥伦比亚大学4周课程学费，哥伦比亚大学成绩单、校方服务费，2周华尔街金融投资学习费用，学习在读期间医疗保险，项目管理服务费、机场接送。
费用不包括：在美期间住宿费，中国-美国往返国际机票、学生护照及签证费、SEVIS 费、项目保证金、个人零用钱、长途话费及饮食开支、书费、超出访学时间及项目内容之外以及未列出的其他费用。
（5）学分：我校参加本项目学习的同学，按规定完成全部课程后，可转换我校1门相关公选课和1门相关专业选修课。
三、报名事宜
有意参加本项目学习并符合上述条件的本科生和研究生请填写《广东工业大学学生国际交流联合培养申请表》（在外事处主页合作交流栏目下载），本科生申请表须送学生处和教务处签字，研究生申请表须送研究生处签字，并于4月27日前交到大学城校区行政楼511外事处办公室。
有关签订协议、保证金、学籍管理等其它未尽事宜按照《广东工业大学交换学生管理规定》执行（广工大外字〔2007〕27号，可在外事处主页-合作交流-管理规定栏目浏览）。

联系人：外事处曹老师：39322760；外事处尹老师，电话：39322761。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　教务处 学生处 研究生处 外事处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年四月二十三日